
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA 

VIA ROMA 21 - 13867 PRAY 

TEL. 015 / 767035 - 767283 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

N.__482 __DEL_____15/11/2016___ 

 

 

 

 

SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI 

 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

OPERE DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI- DITTA EFFETRE SRL DI CURINO- 

CIG:  Z251C0AB24. 

 

 



IL RESPONASABILE DEL SERVIZIO  

 

- VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.  87 in data 10/10/2016 con la quale è stata 

approvata la progettazione esecutiva delle opere di “manutenzione straordinaria viabilità 

comunale” con il seguente qte: 

Descrizione Importo espresso in €. 

Importo lavori a base d’asta 30.321,26 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.508,74 

Importo lavori compresi oneri sicurezza 32.830,00 

Somme a disposizione:  

IVA 22 % su opere 7.222,60 

Spese tecniche per progettazione 

definitiva/esecutiva, DL, contabilità e CRE, 

coordinamento sicurezza in progetto ed in 

esecuzione (compreso 4%) 

4.618,50 

IVA 22% su spese tecniche (non prevista) 0 

Quota responsabile procedimento RUP 328,30 

Arrotondamenti 0,60 

Totale somme a disposizione 12.170,00 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 45.000,00 

 

- VISTA la determinazione n.228 in data 13/6/16 con cui era stato affidato incarico 

professionale all’Ing. Pagano Alberto ed assunto impegno di spesa; 

- VISTA la determina n. 441 in data 27/10/16 con cui le opere in questione sono state 

affidate definitivamente alla ditta EFFETRE srl di Curino; 

- PRESTO ATTO dell’accantonamento previsto per il RUP; 

- APPURATO che rispetto al qte di progetto, risultano disponibilità pari ad €. 2630,43; 

- ATTESO che si rende necessario eseguire ulteriori opere di manutenzione straordinaria a 

carico di altre strade comunali; 

- VISTO il preventivo all’uopo predisposto dalla ditta EFFETRE srl che prevede una spesa di 

€./mq  16,00  (IVA esclusa) mq per l’esecuzione di: fresatura profonda, carico, trasporto e 

smaltimento del materiale di risulta alla pubblica discarica e fornitura con stesura e 

successiva rullatura di asfalto tipo tappeto anas spessore 8 cm.; 

- QUATIFICATA la necessaria spesa in €. 2615,68 (IVA 22% compresa) così determinata: mq 

134 x 16€/mq = 2144,00 x 22% = 2615,68; 



- VISTA la determinazione sindacale n.03 del 01/08/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 

funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 

n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2016 approvati con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 06 in data 19/05/2016; 

- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 29/1997; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare il preventivo predisposto dalla ditta EFFETRE srl che prevede una spesa di 

€./mq  16,00  (IVA esclusa) mq per l’esecuzione di: fresatura profonda, carico, trasporto e 

smaltimento del materiale di risulta alla pubblica discarica e fornitura con stesura e 

successiva rullatura di asfalto tipo tappeto anas spessore 8 cm.; 

2) Di affidare incarico alla ditta EFFETRE srl di Curino per l’esecuzione di ulteriori opere di 

manutenzione straordinaria a carico di altre strade comunali;  

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 2.615,68 (IVA 22 % compresa) sul Bilancio di 

Previsione 2016 all’impegno n. 546, come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Missione Program Titolo Macroaggregato Voce/cap/art Importo lordo Di cui IVA 

2016 546 10 5 2 202 -8230/2/2- 2.615,68 471,68 
 

4) Di inoltrare copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  - CONTI GEOM. ROBERTO – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___478___ IN DATA __11/11/16_ 

DEL SERVIZIO __tecnico____ 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 

agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________, esprime, 

sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________ Firma __________________________ 

 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, esprime, sulla 

proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________ Firma _________________________ 

 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano o, in qualità di Responsabile del Servizio __Finanziario, esprime, 

sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________ Firma __________________________ 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 

proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 

finanziaria. 

Data ____________ Firma _____________________________ 


